
Година LIX
Број 6/2023

Бачка Паланка
12. мај 2023. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

83

На основу члана 104. став 3. и став 
4. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“, 
број 88/2017, 27/2018-др. закони, 10/2019, 
6/2020 и 129/2021), члана 1. и 2. и 4. Уредбе 
о критеријумима за доношење акта о 
мрежи јавних предшколских установа 
и акта о мрежи јавних основних школа 
(„Службени гласник РС“, број 21/2018), 
члана 40. став 1. тачка 6. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019) и претходно при-
бављеног мишљења Националног савета 
словачке националне мањине у Србији 
број: 01-45/2023-04 од 18.04.2023. године, 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 35. седници одржаној дана 11. маја 
2023. године, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 

ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

У Одлуци о мрежи јавних предш-
колских установа на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ бр. 5/2019) у 
члану 2. став 1. тачка 1.после алинеје 10. 

додаје се алинеја 11. која гласи: Објекат у 
Челареву, ул. Пролетерска бр.58.

Члан 2.

У члану 2. став 1. тачка 2. брише 
се алинеја 1., а алинеје 2., 3., 4., 5. 6., 
померају се за по једно место и постају 
алинеје 1., 2., 3., 4. и 5.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-40-37/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

84

На основу члана 40. став 1. тачка 6. 
Стаута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 4. Одлуке о подизању и 
одржавању споменика на територији 



710 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
23/2015) Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 35.седници одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је

ОДЛУКУ
О ПОДИЗАЊУ СПОМЕН 

ОБЕЛЕЖЈА – БИСТЕ ЈОВАНУ 
ДУЧИЋУ И АЛЕКСАНДРУ 

КИСИНУ

I

Спомен обележја –бисте Јовану 
Дучићу и Александру Кисину поста-
вљају се у Гајдобри. 

II

Спомен обележје – бисте поста-
вљају се у централном делу насеља Гај-
добра, испред Месне заједнице Гајдобра.

III

О спровођењу ове Одлуке ста-
раће се Одбор који образује Скупштина 
општине Бачка Паланка, у складу са 
чланом 8. Одлуке о подизању и одржа-
вању споменика на територији Општине 
Бачка Паланка.

IV

Средства за подизање спомен обе-
лежја у целости ће бити обезбеђена дона-
цијом приватног инвеститора из Гајдо-
бре.

V

Ову Одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-633-1/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

85

На основу члана 40. став 1 тачка 67. 
Статута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) а у вези са Одлуком о усвајању 
Етичког кодекса функционера локалне 
самоуправе број 1007/2 од 11.12.2019. 
године коју је Скупштина Сталне кон-
ференције градова и општина – Савеза 
градова и општина Србије донела на 
свом 47. заседању одржаном 11. децембра 
2019. године, Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 35. седници одржаној 
11. маја 2023. године, донела је

ОДЛУКУ
о усвајању Етичког кодекса 

функционера Општине Бачка 
Паланка

Члан 1.

Усваја се Етички кодекс функцио-
нера Општине Бачка Паланка (у даљем 
тексту: Етички кодекс) који је саставни 
део ове одлуке (Прилог 1).

Сви појмови који су у Етичком 
кодексу и овој одлуци изражени у гра-
матичком мушком роду, подразумевају 
мушки и женски природни род.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 711  

Члан 2.

Даном ступања на снагу ове 
одлуке престаје да важи Етички кодекс 
понашања функционера општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 11/2005).

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-016-15/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.
Прилог 1:

ЕТИЧКИ КОДЕКС ФУНКЦИОНЕРА 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Етички кодекс функционера 
општине Бачка Паланка састоји се од 
12 етичких начела и односи се на сва 
лица изабрана, постављена и именована 
у орган општине или града, јавног пре-
дузећа, установе и другог правног лица 
чији је оснивач или члан локална само-
управа, у орган привредног друштва у 
којем удео или акције има правно лице 
чији је оснивач или члан локална само-
управа, као и на чланове тела која осни-
вају органи локалне самоуправе (у даљем 
тексту: функционер).

1. Владавина права и законитост

• Функционер увек и на сва-
ком месту поштује влада-
вину права и придржава се 
Устава, закона и осталих 
прописа.

• Функционер се делатно за-
лаже за пуно спровођење 
Устава, закона и осталих 
прописа и делатно се супро-
тставља њиховом кршењу, 
заобилажењу и изигравању.

2. Одговорност

• Функционер је за своје пос-
тупање и понашање одго-
воран пред законом и пред 
грађанима.

• Функционер вољно прихва-
та да његово обављање јавне 
службе може бити предмет 
надзора и контроле грађана, 
правосуђа, надзорних орга-
на, независних тела, јавно-
сти и јавних гласила.

3. Отвореност, приступачност и 
транспарентност

• Функционер поступа тако 
да је његово деловање увек 
отворено увиду и суду јав-
ности.

• Функционер се стара да 
грађани буду упућени у рад 
локалне самоуправе, а наро-
чито у разлоге за доношење 
одлука, као и о дејству и по-
следицама које из њих про-
исходе.

• Функционер јавности бла-
говремено пружа тачне и 
потпуне податке и обја-
шњења од значаја за одлу-
чивање и праћење примене 
одлука, пружајући јој при-
лику да их проверава и пре-
испитује.



712 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

• Функционер у јавном дело-
вању и иступању увек шти-
ти податке о личности.

4. Грађанско учешће

• Функционер се стара да 
грађани буду што више 
консултовани о одлука-
ма од значаја за заједницу 
и укључени у доношење 
тих одлука, коришћењем и 
унапређивањем различитих 
начина грађанског учешћа.

• Функционер се стара да ло-
кална самоуправа одговори 
потребама и интересима 
свих категорија њеног ста-
новништва и свих њених 
подручја и насеља.

• Функционер ради на ус-
постављању што шире са-
гласности грађанства о 
кључним одлукама локалне 
самоуправе.

5. Поштовање изборне воље и 
указаног поверења

• Функционер поштује вољу 
бирача, придржавајући се 
програма за чије је спро-
вођење изабран.

• Функционер се стара да ње-
гово деловање и понашање 
никада не доведе у питање 
поверење које му је указано.

6. Узорност

• Функционер гради и одр-
жава поверење грађана у 
савесно и одговорно оба-
вљање јавне функције, и 
стара се да не наруши углед 
јавне функције својим пона-
шањем у јавном и приват-
ном животу.

• Функционер увек и на сва-
ком месту штити углед ло-

калне самоуправе и грађана 
које представља, а у јавном 
иступању води рачуна да тај 
углед не буде нарушен.

• Функционер увек и на сва-
ком месту поступа и пона-
ша се тако да буде пример 
за углед.

7. Професионалност

• Функционер непрестано из-
грађује своју стручност и 
компетентност за обављање 
јавне функције, а у свом ра-
ду увек се придржава стан-
дарда стручности.

• Функционер уважава струч-
ност запослених у управи и 
редовно се са њима саветује 
приликом доношења одлу-
ка, подржавајући развој њи-
хових стручних капацитета.

• Функционер се стара да при 
одлучивању о запошља-
вању, као и распоређивању, 
премештању или напредо-
вању запослених, то буде 
рађено на основу квалифи-
кација и објективно оцење-
ног радног учинка и радних 
способности.

8. Правичност, објективност и 
непристрасност

• Функционер правично и 
непристрасно врши своју 
дужност, вођен општим до-
бром и претежним јавним 
интересом, а старајући се да 
никоме не нанесе штету.

• Функционер настоји да ни-
какве личне предрасуде или 
непримерени посебни ин-
тереси не утичу на његово 
поступање и одлучивање, 
као и да оно буде засновано 



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 713  

на тачним, потпуним и бла-
говременим подацима.

9. Савесно и домаћинско упра-
вљање

• Функционер са пажњом до-
брог и савесног домаћина 
располаже повереним сред-
ствима и њиховом расподе-
лом.

• Функционер се стара да 
употреба и расподела јав-
них средстава буде закони-
та, добро испланирана, пра-
вична, сврсисходна и увек 
у складу са остваривањем 
општег добра и претежног 
јавног интереса.

• Функционер се делатно су-
протставља несврсисход-
ном и коруптивном распо-
лагању и коришћењу јавних 
средстава. 

• Функционер се стара да 
употреба и расподела јав-
них средстава буде таква да 
на најбољи и најправичнији 
могући начин задовољава 
права, потребе и интере-
се свих категорија стано-
вништва, не дискримини-
шући ни једну.

10. Лични интегритет

• Функционер одбацује де-
ловање под притиском и 
корупцију, а јавно указује 
на такво понашање ако га 
примети код других функ-
ционера.

• Функционер се ангажује 
на превенцији корупције, 
указивањем на њену штет-
ност, узроке и начине спре-
чавања, као и подржавањем 
и учешћем у успостављању 

и спровођењу антико-
рупцијских механизама.

• Функционер никада не даје 
предности приватном инте-
ресу над јавним, не прихва-
та се дужности и послова 
који га могу довести у сукоб 
интереса и избегава сваки 
облик понашања који би мо-
гао да доведе до стварања 
утиска да постоји сукоб ин-
тереса.

11. Равноправност и недискрими-
наторност

• Функционер поштује раз-
личитости и никога не ди-
скриминише према било 
ком стварном или претпо-
стављеном личном својству, 
ни урођеном ни стеченом.

• Функционер се стара да ус-
лед различитости ничија 
права и слободе не буду 
ускраћена, повређена или 
ограничена.

• Функционер препознаје 
права и потребе различитих 
категорија становништва и 
стара се да услуге локалне 
самоуправе свима буду дос-
тупне и пружене на одгова-
рајући начин.

• Функционер поштује рав-
ноправност жена и мушка-
раца, подржавајући и под-
стичући мере за пуно оства-
ривање родне равноправно-
сти.

• Функционер се залаже за 
очување и развој културних 
посебности, обичаја, језика 
и идентитета свих грађана 
локалне самоуправе.

12. Поштовање и учтивост



714 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

• Функционер указује пошто-
вање грађанима, корисни-
цима услуга локалне само-
управе, запосленима у њој, 
другим функционерима и 
свима другима са којима се 
опходи, чинећи то на учтив 
и достојанствен начин.

• Функционер свима са који-
ма се опходи посвећује од-
говарајућу пажњу и време, 
пружајући им благовреме-
не, тачне и потпуне податке, 
на учтив и достојанствен 
начин.

86

На основу члана 35. став 6. и 
члана 46. став 1. Закона о планирању и 
изградњи изградњи („Службени гласник 
РС“, бр. 72/2009, 81/2009-исп., 64/2010-
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука 
УС, 50/2013-одлука УС и 98/2013-одлука 
УС,132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021), 
члана 9. став 1. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 135/2004 и 88/2010), члана 32. став 1. 
тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. 
став 1. тачка 5. Статута општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, по прибавље-
ном мишљењу Комисије за планове, 
на 35. седници, одржаној 11. маја 2023. 
године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ 

ПЛАНА ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА

Члан 1.

Приступа се изради Просторног 
плана општине Бачка Паланка (у даљем 
тексту: План).

Члан 2.

Просторни план се доноси за под-
ручје које обухва татериторију целих 
катастарских општина административне 
општине Бачка Паланка, укупне повр-
шине око 57.865,27 ха која обухвата 15 
катастарских општина, и то: К.О. Бачка 
Паланка–град, К.О. Нова Паланка, К.О. 
Бачка Паланка, К.О. Визић, К.О. Гајдо-
бра, К.О. Деспотово, К.О. Младеново, 
К.О. Нештин, К.О. Нова Гајдобра, К.О. 
Обровац, К.О. Параге, К.О. Пивнице, 
К.О. Силбаш, К.О. Товаришево и К.О. 
Челарево.  

Члан 3.

Плански основ за израду Плана је 
Просторни план Републике Србије 2010. 
до 2020. године („Службени гласник РС“, 
бр. 88/2010) и Регионални Просторни 
план АП Војводине („Службени лист АП 
Војводине“, бр. 22/2011).

Члан 4.

Основни циљеви израде Планa 
су: привредни развој општине Бачка 
Паланка кроз је јачање позиције и при-
вредне конкурентности на принци-
пима одрживог развоја и веће терито-
ријалне кохезије, развој индустрије кроз 
повећање секторске и територијалне 
конкурентности и запослености обез-
беђењем повољних општих, инфра-



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 715  

структурних и просторних услова, као 
и њена равномернија просторна дист-
рибуција урбаних и руралних подручја, 
развој поњопривреде и то ратарства као 
главне гране пољопривреде, сточарства 
као комплементарне гране пољопри-
вреде, те виноградарства јер су делови 
општине Бачка Паланка лоцирани у 
брдском подручју Jужнобачког округа 
кроз остваривање одговарајућег обима и 
асортимана сигурне понуде квалитетне 
хране и сировина за развој конкурентне 
прерађиваћке индустрије, развој туризма 
кроз остваривање концепта одрживог 
развоја туризма, развој саобраћаја раз-
вој саобраћаја саобраћајне инфраструк-
туре нарочито развој путног собраћаја 
саобраћаја и путне инфраструктуре као 
приоритета економског и социјалног 
развоја, те интезивирање коришћења 
водног саобраћаја на Дунаву, развој 
водопривреде кроз оптимализацију сис-
тема водопривредне инфраструктуре и 
усклађивање развоја водопривредних 
система са циљевима очувања животне 
средине и других корисника простора, 
развој енергетике са циљем достизања 
вишег нивоа социо-економског развоја 
и усклађивањем са привредно-економ-
ским развојем, односно усклађивањем 
развоја енергетских производних сек-
тора са секторима потрошње кроз тех-
нолиошку модернизацију енергетских 
објеката и инфраструктуре, развој заш-
тите и унапређење животне средине и 
управљање отпадом који представљају 
основу уравнотеженог развоја итд., као 
и усаглашавање са важећом законском 
регулативом, планским диокументима 
вишег реда и тренутним потребама раз-
воја општине Бачка Паланка.

Члан 5.

План садржи текстуални део, који 
се састоји из правила уређења и правила 
грађења, графички део и обавезне при-
логе.

За дефинисање садржине Плана, 
графички део се израђује као карте у 
којима се представљају постојеће стање 
и планска решења одговарајућим црте-
жима и графичким симболима. 

Планом ће бити обухваћена и 
израда уређајних основа за следећа 
насеља: Нештин, Визић, Параге и Нова 
Гајдобра.

Члан 6.

Средства за израду Плана обез-
бедиће се у буџету Општине Бачка 
Паланка.

Носилац израде Плана је Одељење 
за урбанизам и грађевинарство Општин-
ске управе Oпштине Бачка Паланка.

Рок за израду Нацрта Плана је 2 
(две) године од дана прибављања одгова-
рајућих подлога.

Члан 7.

Пре израде Нацрта Плана, Носи-
лац израде плана организује рани јавни 
увид. Предмет раног јавног увида јесте 
елаборат који се припрема у почетним 
фазама израде планског документа. Изла-
гање елабората на рани јавни увид огла-
шава се у средствима јавног информи-
сања и у електронском облику на интер-
нет страници Општине Бачка Паланка 
и траје 15 дана од дана оглашавања. 
Рани јавни увид у елаборат одржаће се у 
згради Општине Бачка Паланка, Краља 
Петра I 16 у Бачкој Паланци и на интер-
нет страници Општине Бачка Паланка 
на адреси www.backapalanka.rs.

Излагање Нацрта Плана на јавни 
увид врши се после обављене стручне 
контроле. Излагање Нацрта Плана 
на јавни увид оглашава се у дневном 
и локалном листу и траје 30 дана од 
дана оглашавања. Јавни увид у Нацрт 
Плана одржаће се у згради Општине 



716 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

Бачка Паланка, Краља Петра I 16 у 
Бачкој Паланци и на интернет страници 
Општине Бачка Паланка на адреси www.
backapalanka.rs.

Члан 8.

Саставни део ове одлуге је Решење 
које је донело Одељење за урбанизам 
и грађевинарство, Општинске управе 
Општине Бачка Паланка, под редним 
бројем IV-05-501-2/2023-3 од дана 22. 
фебруара 2023. године, којим је утврђено 
да је за израду Плана, потребно изра-
дити Стратешку процену утицаја плана 
на животну средину.

Члан 9.

План се ради потписивања, овера-
вања и архивирања израђује у пет при-
мерака у аналогном облику и шест при-
мерака у дигиталном облику.

Један примерак донетог, потпи-
саног и овереног Плана у аналогном 
облику и један примерак Плана у диги-
талном облику чува се у архиви органа 
који је донео План (Скупштина општине 
Бачка Паланка).

Два примерка донетог, потписаног 
и овереног Плана у аналогном облику 
и два примерка Плана у дигиталном 
облику чувају се у органу надлежном за 
спровођење Плана (Општинска управа 
општине Бачка Паланка, Одељење за 
урбанизам и грађевинарство).

Два примерка донетог, потписаног 
и овереног Плана у аналогном облику 
и два примерка Плана у дигиталном 
облику чувају се у архиви израђивача 
Плана.

Један примерак Плана у дигитал-
ном облику чува се у Централном регис-
тру планских докумената.

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бачка Паланка
Скупштина општине Бачка Паланка
Број: II-35-14/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 717  



718 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 719  



720 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 721  

87

На основу члана 3.став 5. и члана 
7. Закона о путевима („Сл.гласник РС“ 
број 41/2018 и 95/2018-др.закон), члана 
40. став 1. тачка 6. Статута Општине 
Бачка Паланка („Сл.лист Општине 
Бачка Паланка“ бр.9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка на 35. седници  
одржаној  дана 11. маја 2023. године 
доноси

ОДЛУКУ
о давању сагласности ЈП „Војводи-
нашуме“ Петроварадин, Огранак 

предузећа ШГ„Нови Сад“  
Нови Сад

I

Општина Бачка Паланка је 
сагласна да ЈП „Војводинашуме“ Петро-
варадин, Огранак предузећа ШГ„Нови 
Сад“ Нови Сад, у име и за рачун 
Општине Бачка Паланка врши права 
инвеститора за потребе санације некате-
горисаног пута на катастарској парцели 
број 23474/3 к.о. Бачка Паланка-град, 
потес „За шумом“, тзв. „Парошки пут“ у 
дужини од 1400 метара (1+400) почев од 
асфалтног пута на крају улице Шафари-
кова (у даљем тексту: Санација).

II

Санација деонице некатегориса-
ног пута из члана 1. ове Одлуке подразу-
мева изградњу шумско камионског пута 
у складу са техничком документацијом 
уз поштовање техничких услова које ће 
издати ЈП „Стандард“ Бачка Паланка, у 
складу са чланом 69. Закона о путевима 
(„Службени гласник РС“, бр. 41/2018 и 
95/2018-др.закон) и Правилником о радо-
вима на рехабилитацији јавног пута 
(„Службени гласник РС“ број 23/2019).

III

Овлашћује се председник општине 
Бачка Паланка, да са ЈП „Војводина-
шуме“ Петроварадин, Огранак преду-
зећа ШГ„Нови Сад“ Нови Сад, закључи 
Уговор о санацији из члана 1. ове Одлуке 
којим ће се ближе регулисати међусобна 
права и обавезе уговорних страна.

IV

Средства за реализацију санације 
из члана 1. ове Одлуке ће у целости бити 
обезбеђена од стране ЈП „Војводина-
шуме“ Петроварадин, Огранак преду-
зећа ШГ„Нови Сад“Нови Сад.

V

Надзор над спровођењем ове 
одлуке вршиће Одељење за привреду 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

VI

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.
РЕПУБЛКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ:II-40-38/2023
11. маја 2023.године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

88

На основу члана 33. став 1. Закона 
о јавном дугу („Службени гласник РС“, 



722 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

бр. 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 
95/2018, 91/2019 и 149/2020) и члана 
40.став 1.тачка 49. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 35. седници, одржаној дана 11. маја 
2023. године, донела је 

ОДЛУКУ
 О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖИВАЊУ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

Одобрава се дугорочно кредитно 
задуживање Општине Бачка Паланка на 
износ од 356.000.000,00 динара, за финан-
сирање капиталних инвестиционих рас-
хода у циљу побољшања енергетске ефи-
касности- реконструкције система јавне 
расвете у циљу уштеде потрошње елек-
тричне енергије, рационализације трош-
кова одржавања система и технолошке 
модернизације.

Задуживање из предходног става 
врши се у складу са прибављеном 
сагласношћу Министарства финансија 
број 401-00-02519/2023-03 од 20. априла 
2023. године.

Члан 2.

Општина Бачка Паланка ће у 
циљу реализације ове одлуке спровести 
поступак за реализацију услуге кредита 
прибављањем понуда пословних банака.

Председник Општине Бачка 
Паланка образоваће Комисију за избор 
најповољније понуде.

Члан 3.

Рок отплате кредита је 7 (седам) 
година, почев од 01.01.2024.године, са 
грејс периодом до 31.12.2023.године.

Члан 4.

Овлашћује се председник општине 
Бачка Паланка да у име Општине Бачка 
Паланка закључи уговор о кредиту са 
пословном банком која понуди најповољ-
није услове кредитирања.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у Сл.листу 
Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-40-37/2023
11. маја 2023.године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

89

Скупштина општине Бачка 
Паланка на основу члана 22. Пословника 
Скупштине општине Бачка Паланка 
(''Службени лист Општине Бачка 
Паланка'', број 20/2019) на 35.седници 
одржаној 11. маја 2023. године донела је 

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за 
спровођење и утврђивање 

резултата тајног гласања за избор 
чланa Општинског већа општине 

Бачка Паланка



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 723  

I

 Образује се Комисија за спро-
вођење и утврђивање резултата тајног 
гласања за избор члана Општинског већа 
Oпштине Бачка Паланка у саставу:  

1. РАДОСЛАВ КАРАНОВИЋ,

2. ДРАГАНА МАРЈАНОВИЋ,

3. ГОРАН МИРКОВИЋ.

II

 Ово Решење објавити у '' Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-23/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

90

На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени глс-
ник РС“, бр.129/07,83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и чл. 40. став 1. тачка 20. и чл. 71. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 35. седници одржа-
ној дана 11. маја 2023. године, донела

РЕШЕЊЕ
о избору члана Општинског већа 

Општине Бачка Паланка

1. Милоје Брајић, бира се за чла-
на Општинског већа Општине 
Бачка Паланка.

2. Мандат члана Општинског 
већа Општине Бачка Палан-
ка из члана 1. овог Решења 
траје до истека мандата сази-
ва Скупштине општине Бачка 
Паланка изабраног на локал-
ним изборима 21. јуна 2020. 
године.

3. Ово Решење објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-24/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

91

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локaлној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007 
и 83/2014 - др. закон, 101/206, 47/2018 и 
111/2021), члана 40. став 1. тачка 13. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 35. седници, одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је 



724 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

РЕШЕЊЕ
о именовању председника 

Управног одбора Установе за спорт 
и рекреацију „Тиквара“  

Бачка Паланка

I

ГОРАН БАЋАНОВ именује се за 
председника Управног одбора Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-17/2023
11. маја 2023. године 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

92

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локaлној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007 
и 83/2014 - др. закон, 101/206, 47/2018 и 
111/2021), члана 40. став 1. тачка 13. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
број 9/2019) Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 35. седници, одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 

Надзорног одбора Установе за 
спорт и рекреацију „Тиквара“ 

Бачка Паланка

I

АРКАДИЈЕ БАЛИНОВИЋ, раз-
решава се дужности члана Надзорног 
одбора Установе за спорт и рекреацију 
„Тиквара“ Бачка Паланка, због подно-
шења оставке.

II

МИТА РАНИСАВЉЕВ, именује 
се за члана Надзорног одбора Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланака.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-18/2023
11. маја 2023. године 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

93

На основу члана 18. Закона о 
јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 32. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 725  

сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016, 47/2018 и 
111/2021) и члана 40. тачка 12. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 35. седници одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о именовању члана Надзорног 

одбора ЈП „Стандард“  
Бачка Паланка

I

ДАРКО БОЖОВИЋ, именује се за 
члана Надзорног одбора Јавног преду-
зећа „Стандард“ Бачка Паланка.

II

Oво Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-19/2023
11. маја 2023. године 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

94

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања („Службени гласник 
Републике Србије“, бр 88/2017, 27/2018 - 
други закон, 27/2018 (II) - други 

закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 35. седници, одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
 о разрешењу и именовању члана 
Школског одбора Основне школе 

„Десанка Максимовић“  
Бачка Палнака

I

Разрешава се СИЛВИЈА МЛА-
ДЕНОВИЋ, дужности чланa Школског 
одбора Основне школе „Десанка Макси-
мовић“ Бачка Паланка, из реда запосле-
них.

II

Именује се ЉИЉАНА ПЕТКО-
ВИЋ за члана Школског одбора Основне 
школе „Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка, из реда запослених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-20/2023
11. маја 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



726 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

95

 На основу члана 26. Одлуке о 
правобранилаштву Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 36/2014 и 23/2020) 
и члана 40. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела

РЕШЕЊЕ
о разрешењу заменика 

правобраниоца Општине  
Бачка Паланка

I

Разрешава се МИЛОВАН 
НЕДЕЉКОВ, функције заменика право-
браниоца Општине Бачка Паланка, због 
подношења оставке.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧК А ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-21/2023
11. маја 2023. године 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

96

 На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 8.  Одлуке о подизању 
и одржавању споменика на територији 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
23/2015), Скупштина општине  је на 
својој 35. седници одржаној дана 11. маја 
2023. године,  донела

РЕШЕЊЕ
о образовању Одбора за 

спровођење Одлуке о подизању 
спомен обележја – бисте Јовану 
Дучићу и Александру Кисину

I

 Образује се одбор за спровођење 
Одлуке о подизању спомен обележја 
– бисте Јовану Дучићу и Александру 
Кисину.

 Одбор чине председник и четири 
члана.

II

У Одбир се именују:

 - Мирослав Сићевић, директор 
ЈП „Стандард“ за председника

 - Оља Нађ, професор српске 
књижевности, за члана

 - Милана Вујичић, aрхитекта за 
члана

 - Сања Кавгић, испред Одбора 
за друштвене делатности, за 
члана

 - Ристо Дангубић, лице које 
обезбеђује потребна средства 
за подизање спомен обележја, 
за члана.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 727  

III

Задатак Одбора је да донесе 
одлуку о начину избора идејног решења 
заспомен обележја – бисте  и спроведе 
поступак избора идејног решења као и 
утврђење износа средстава потребних за 
подизање спомен обележја, у складу са 
Одлуком о подизању и одржавању спо-
меника на територији Општине Бачка 
Паланка.

IV

Aдминистративно техничке 
послове за потребе рада Одбора оба-
вљаће Одељење за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

V

Сви појмови употребљени у 
мушком граматичком роду обухватају 
мушки и женски род лица на које се 
односе.

VI

Oво Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧК А ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-22/2023
11. маја 2023. године 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

97

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) и члана 8. Одлуке о осни-
вању Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 14/2018), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 35. седници, одржаној дана 11. маја 
2023. године, донела је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 
финансијског плана Предшколске 

установе „Младост“ Бачка 
Паланка за 2023. годину 

I 

Даје се сагласност на Ребаланс 
финансијског плана Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка за 2023. 
годину, који је Управни одбор Предш-
колске установе „Младост“ Бачка 
Паланка донео на седници, одржаној 
дана 24.априла 2023. године.,Одлуком 
под бројем 437.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-8/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА



728 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

98

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 10. став 1. алинеја 6. 
Одлуке о оснивању Установе : Културни 
центар Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка бр. 29/11, 27/12 
и 24/17), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 35. седници, одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је сле-
деће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на измену 
Финансијског плана Установе: 

Културни центар Бачка Паланка 
за 2023. годину 

I 

 Даје се сагласност на измену 
Финансијског плана Установе: Културни 
центар Бачка Паланка за 2023. годину, 
који је Управни одбор ове установе 
усвојио на 12. седници, одржаној дана 
05. априла 2023. године, Одлуком под 
бројем 179/2023.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-11/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

99

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 10. став 2. Одлуке о 
оснивању Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ у Бачкој Паланци („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
29/2011 и 24/2017), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 35. седници, одр-
жаној дана 11. маја 2023. године, донела 
је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 

финансијског плана Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2023. годину

I

 Даје се сагласност на Ребаланс 
финансијског плана Народне библио-
теке“ Вељко Петровић“ Бачкa Паланкa за 
2023. годину, који је Управни одбор ове 
установе усвојио на 19. седници одржа-
ној дана 04. априла 2023. године, Одлу-
ком под бројем 143/031.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-6/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 729  

100

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) и члана 9. став 1. тачка 4. Одлуке 
о оснивању Установе за спорт и рекре-
ацију „Тиквара“ Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ бр. 
21/2016), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 35. седници, одржаној 
дана 11. маја 2023. године, донела је сле-
деће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

измене Програма пословања и 
Финансијског плана Установе за 

спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2023. годину 

I 

Даје се сагласност на измене Про-
грама пословања и Финансијског плана 
Установе за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2023. годину, на које је 
Надзорни одбор ове установе дао пози-
тивно мишљење на 7. седници, одржа-
ној дана 06. априла 2023. године, а које 
је усвојио Управни одбор на 11. седници, 
одржаној дана 06. априла 2023. године.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-15/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

101

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), и члана 10. став 1. алинеја 5. 
Одлуке о оснивању Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
29/2011 и 14/2017), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 35. седници, одр-
жаној дана 11. маја 2023. године, донела 
је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Ребаланс 
буџета Туристичке организације 

Општине Бачка Паланка 
за 2023. годину 

I 

 Даје се сагласност на Реба-
ланс буџета Туристичке организације 
општине Бачка Паланка за 2023. годину, 
који је Управни одбор ове организације 
усвојио на 16. седници, одржаној дана 04. 
априла 2023. године,Одлуком под бројем 
155/2023.



730 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-7/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

102

На основу члана 40. став 1. тачка 
65. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
Правобранилаштва Општине 
Бачка Паланка за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о раду Пра-
вобранилаштва Општине Бачка Паланка 
за 2022. годину, који је Правобранилаш-
тво Општине Бачка Паланка сачинило 
дана 30. марта 2023. године под бројем 
ЈП. 33/23.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-7-1/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

103

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019) Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 35. седници одржа-
ној дана 11. маја 2023. године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
Комисије за планове Скупштине 

општине Бачка Паланка за период 
од 01.01.2022.-31.12.2022. године

I

Прихвата се Извештај о раду Коми-
сије за планове Скупштине општине 
Бачка Паланка за период од 01.01.2022.-
31.12.2022. године, који је сачинила 
Комисија за планове Скупштине 
општине Бачка Паланка дана 9. марта 
2023. године, под бројем II-35-1-19/2022.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 731  

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-35-13/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

104

На основу члана 40. став 1. 
тачка 65. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка“, бр.9/2019) 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 35. седници одржаној дана 11. 
маја 2023. године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду ЈП 
„Стандард“ Бачка Паланка 2022. 

годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
ЈП „Стандард“ Бачка Паланка за 2022. 
годину, који је Надзорни одбор ЈП „Стан-
дарда“ Бачка Паланка усвојио на својој 
32. седници, дана 29. марта 2023. године, 
одлуком број 06-115/3-23.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-8/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

105

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
и Финансијског извештаја Дома 

здравља „Др Младен Стојановић“ 
Бачка Паланка за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијски извештај Дома здравља 
„Др Младен Стојановић“ Бачка Паланка, 
које су усвојили Управни и Надзорни 
одбор ове установе усвојио на заједнич-
кој седници одржаној дана 24. марта 
2023. године oдлукaмa број 03-1/18-2-23 
и 03-1/18-2-1-23.



732 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-9/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

106

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду и 

Финансијског извештаја Установе: 
Културни центар Бачка Паланка 

за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о раду Уста-
нове: Културни центар Бачка Паланка, 
који је усвојио Управни одбор ове уста-
нове, на својој 10. седници, одржаној 
дана 14. фебруара 2023. године, одлу-
ком под бројем 75/2023, као и Финан-
сијски извештај Установе: Културни 
центар Бачка Паланка, који је Управни 

одбор ове установе усвојио на својој 11. 
седници, одржаној дана 10. марта 2023. 
године, одлуком под бројем 125/2023.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-10/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

107

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду и 
Финансијског извештаја Установе 

Геронтолошки центар Бачка 
Паланка за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијски извештај Установе Герон-
толошки центар Бачка Паланка које је 
Управни одбор ове установе усвојио на 



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 733  

својој седници одржаној дана 27. фебру-
ара 2023. године oдлукaмa број 01-022-
237 и 01-403-281.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-12/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

108

На основу члана 40. став 1. тачка 
65. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019) 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 35. седници одржаној дана 11. 
маја 2023. године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду и 
Финансијског извештаја Народне 

библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
Народне библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2022. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор Народне библи-
отеке на својој 4. седници одржаној дана 

23. фебруара 2023. године, одлуком под 
бројем 6/031, а који је усвојио Управни 
одбор Народне библиотеке на својој 18. 
седници одржаној дана 23. фебруара 
2023. године, одлуком под бројем 77/031.

Прихвата се Финансијски извештај 
Народне библиотеке „Вељко Петровић“ 
за 2022. годину, који је усвојио Надзорни 
одбор Народне библиотеке на својој 4. 
седници, одржаној дана 23. фебруара 
2023. године, одлуком под бројем 76/031, 
а који је усвојио Управни одбор Народне 
библиотеке на својој 18. седници одржа-
ној 23. фебруара 2023. године, одлуком 
под бројем 77/031.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-13/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

109

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела



734 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
и Финансијски извештај Центра 
за социјални рад Општине Бачка 

Паланка за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
Установе: Центар за социјални рад Бачка 
Паланка за 2022. годину, који је усвојио 
Надзорни одбор Установе: Центар за 
социјални рад Бачка Паланка на седници 
одржаној дана 20. марта 2023. године, 
одлукама под бројем 060-22-9/2023 и 060-
22-9-2023-8, и који је усвојио Управни 
одбор Установе: Центар за социјални 
рад Бачка Паланка на седници одржаној 
дана 20. марта 2023. године, одлукама 
под бројем 060-12-8/2023 и 060-12-9/2023.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-16/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

110

На основу члана 40. став 1. 
тачка 65. и тачка 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка“, бр.9/2019) 

Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 35. седници одржаној дана 11. 
маја 2023. године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду и 

Финансијском пословању Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2022. годину

I

 Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијском пословању Установе за 
спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка за 2022. годину, на које је 
Надзорни одбор Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка 
дао позитивно мишљење на својој 6. 
седници одржаној дана 3. марта 2023. 
године, одлуком број: 60/23, а Управни 
одбор Установе за спорт и рекреацију 
„Тиквара“ Бачка Паланка, усвојио на 
својој 10. седници одржаној дана 3. марта 
2023. године, одлуком број: 63/23.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-14/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 735  

111

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 35. 
седници одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 

и Финансијском пословању 
Међуопштинске организације 

слепих и слабовидих Бачка 
Паланка за период од 01.01.-

31.12.2022. године

I

Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијском пословању Међуопштин-
ске организације слепих и слабови-
дих Бачка Паланка за период од 01.01.-
31.12.2022. године, које је Управни одбор 
ове установе усвојио на својој седници 
одржаној дана 6. марта 2023. године.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-17/2023
Дана: 11. маја 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

112

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању и 

Извештаја о раду Месне заједнице 
Обровац за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Обровац за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице Обровац усвојио на 
својој 17. седници, одржаној дана 10. 
фебруара 2023. године, одлуком број 12.

Прихвата се Извештај о раду 
Месне заједнице Обровац за 2022. 
годину, који је Савет Месне заједнице 
Обровац усвојио на својој 18. седници, 
одржаној дана 29. марта 2023. године, 
одлуком број 19/23-3.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:II-401-18/2023 
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 



736 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

113

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

пословању Месне заједнице „Нова 
Гајдобра“ из Нове Гајдобре за 2022. 

годину

I

Прихвата се Извештај о посло-
вању Месне заједнице „Нова Гајдобра“ 
из Нове Гајдобре за 2022. годину, који је 
Савет Месне заједнице „Нова Гајдобра“ 
из Нове Гајдобре усвојио на својој 18. 
седници, одржаној дана 26. јануара 2023. 
године. 

II

 Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-19/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

114

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Финансијског 
извештаја Месне заједнице 

„Дунав“ из Бачке Паланке за 2022. 
годину

I

Прихвата се Финансијски 
извештај Месне заједнице „Дунав“ из 
Бачке Паланке за 2022. годину, који је 
Савет Месне заједнице „Дунав“ из Бачке 
Паланке усвојио на својој 19. седници, 
одржаној дана 7. фебруара 2023. године, 
одлуком под бројем 17-3/23. 

II

 Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-20/2023
Дана:11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 737  

115

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Братство за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Братство за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Братство“ из Бачке 
Паланке усвојио на својој 13. седници, 
одржаној дана 8. фебруара 2023. године, 
одлуком под бројем 9-1/2023. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-21/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

116

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице „Стари град“ из Бачке 

Паланке за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
„Стари град“ из Бачке Паланке за 2022. 
годину, који је Савет Месне заједнице 
„Стари град“ из Бачке Паланке усвојио 
на својој 24. седници, одржаној дана 
8. фебруара 2023. године, одлуком под 
бројем 3/23. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-22/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



738 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

117

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице „Центар“ из Бачке 

Паланке за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
„Центар“ из Бачке Паланке за 2022. 
годину, који је Савет Месне заједнице 
„Центар“ из Бачке Паланке усвојио на 
својој 21. седници, одржаној дана 7. 
фебруара 2023. године. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-23/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

118

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Финансијског 
извештаја Месне заједнице 

„Пивнице“ из Пивница за 2022. 
годину

I

Прихвата се Финансијски 
извештај Месне заједнице „Пивнице“ из 
Пивница за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Пивнице“ из Пивница 
усвојио на својој 14. седници, одржаној 
дана 23. јануара 2023. године. 

II

 Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-24/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 739  

119

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Параге за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Параге за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Параге“ из Парага 
усвојио на својој 3. седници, одржаној 
дана 9. фебруара 2023. године, одлуком 
под бројем 15/2023. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-25/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

120

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Силбаш за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице Сил-
баш за 2022. годину, који је Савет Месне 
заједнице „Силбаш“ из Силбаша усвојио 
на својој 1. седници, одржаној дана 16. 
јануара 2023. године, одлуком под бројем 
08/23. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-26/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



740 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

121

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Гајдобра за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Гајдобра за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Гајдобра“ из Гајдобре 
усвојио на својој 1. седници, одржаној 
дана 30. јануара 2023. године. 

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-27/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

122

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Нештин за 2022. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Нештин за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Нештин“ из Нештина 
усвојио на својој 25. седници, одржаној 
дана 7. фебруара 2023. године. 

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-28/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 741  

123

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Финансијског 

извештаја Месне заједнице Визић 
за 2022. годину

I

Прихвата се Финансијски извештај 
Месне заједнице Визић за 2022. годину, 
који је Савет Месне заједнице „Визић“ 
из Визића усвојио на својој редовној сед-
ници, одржаној дана 9. фебруара 2023. 
године, одлуком под бројем 8-1/2023. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-29/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

124

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 
пословању Месне заједнице 

„Деспотово“ из Деспотова за 2022. 
годину

I

Прихвата се Извештај о посло-
вању Месне заједнице „Деспотово“ из 
Деспотова за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Деспотово“ из Деспо-
това усвојио на својој 11. седници, одржа-
ној дана 27. јануара 2023. године. 

II

 Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-30/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



742 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

125
На основу члана 40. став 1. та-

чка 56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка“, број 9/2019), Скупштина општине 
Бачка Паланка, на својој 35. седници, 
одржаној дана 11. маја 2023. године, до-
нела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Финансијског 
извештаја Месне заједнице 
Товаришево за 2022. годину

I

Прихвата се Финансијски 
извештај Месне заједнице Товаришево 
за 2022. годину, који је Савет Месне 
заједнице „Товаришево“ из Товаришева 
усвојио на својој 11. седници, одржаној 
дана 7. фебруара 2023. године. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-31/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

126

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Карађорђево за 2022. 

годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Карађорђево за 2022. годину, који је 
Савет Месне заједнице „Карађорђево“ 
из Карађорђева усвојио на својој 11. сед-
ници, одржаној дана 6. фебруара 2023. 
године, одлуком под бројем 9-2/2023. 

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-32/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 743  

127

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 35. 
седници, одржаној дана 11. маја 2023. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 

финансијском пословању Месне 
заједнице Младеново за 2022. 

годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице 
Младеново за 2022. годину, који је Савет 
Месне заједнице „Младеново“ из Мла-
денова усвојио на својој 24. седници, 
одржаној дана 26. јануара 2023. године, 
одлуком под бројем 17-2/2023. 

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:II-401-33/2023
Дана: 11. маја 2023. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић,с.р.

128

На основу члана 33. став 1. тачка 
2. Одлуке о усклађивању оснивачког 
акта Јавног предузећа „Стандард“ из 
Бачке Паланке са Законом о јавним пре-
дузећима („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2016 и 35/2016), 
члана 64. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) и члана 62. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 141. седници одржаној дана 22. 
марта 2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на измену 

Ценовника услуга Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка 

Паланка за 2023. годину

I

Даје се сагласност на измену 
Ценовника услуга Јавног предузећа 
“Стандард“ Бачка Паланка за 2023. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка 
донео на својој 31. седници одржаној 
дана 13. марта 2023. године, одлуком под 
бројем 06-96/2-23.

Текст измењеног Ценовника 
услуга Јавног предузећа “Стандард“ 
Бачка Паланка за 2023. годину чини сас-
тавни део овог решења. 

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка.



744 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-40-142/2022
Дана: 22. марта 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

У 5. ПОГЛАВЉУ – ЈАВНО ОСВЕТЛЕЊЕ, а у ДЕЛУ 5.1. ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ - 
ОДРЖАВАЊЕ РАД, мењају се следеће позиције 

рб Назив јед. 
мере Вредност Нова 

вредност

36
Замена сијалице, пригушнице и упаљача на истој светиљци 
у истој интервенцији, (важи за дрвене, бетонске, ЧР 
стубове и канделабере)

ком 3.162,00 2.400,00

37
Замена сијалице, пригушнице, упаљача и грла (Е27 или 
Е40) на истој светиљци у истој интервенцији, (важи за 
дрвене, бетонске, ЧР стубове и канделабере)

ком 3.162,00 2.400,00

59 Сат рада аутокорпе час 4.950,00 3.500,00

У 5. ПОГЛАВЉУ – ЈАВНО ОСВЕТЛЕЊЕ, а у ДЕЛУ 5.1. ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ - 
ОДРЖАВАЊЕ РАД, додају се следеће позиције: 

рб Назив јед. мере Вредност

61

Искључење светиљке са система јавне расвете. У цену је 
урачунат одлазак на локацију, рад радника и механизације 
и искључивање једне светиљке са мреже. У ове радове не 
улази демонтажа светиљке него искључиво одпајање са 
мреже. Обрачун по комаду. 

ком 1.150,00

62

Укључење (поновно укључење одпојене (искључене) 
светиљке) са система јавне расвете. У цену је урачунат 
одлазак на локацију, рад радника и механизације и 
укључење једне светиљке на мрежу. Обрачун по комаду.

тона 1.150,00

       
Председник НО 

Слободан Стакић, с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 745  

129

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), члана 67. став 3. 
Одлуке о месним заједницама на тери-
торији Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 21/2019 и 12/2022) и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 142. седници одржаној 
дана 29. марта 2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку 

Савета месне заједнице „Челарево“ 
o пријему у радни однос и 

финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине Бачка 

Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Челарево“ број 
7/2023 од 28. фебруара 2023. године о 
пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка, на период 
од две године, почев од 22.03. 2023. 
године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-29/2023
Дана: 29. марта 2023 године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

130

На основу члана 46. став 1. тачка 
8. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 
– др. Закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 64. став 1. тачка 2. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019), 
члана 62. став 1. Пословника Општин-
ског већа општине Бачка Паланка („Сл. 
лист општине Бачка Паланка“, члана 27. 
став 14. Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације, породичних 
кућа, станова и стамбених зграда које 
се односе на унапређење термичког 
омотача, термотехничких инсталација 
и уградње соларних колектора за цен-
тралну припрему потрошне топле воде 
по Јавном позиву Управе за подстицање 
и унапређење енергетске ефикасности 
ЈП1/22 („Службени лист општине Бачка 
Паланка“, бр. 21/2022), тачке IX. Става 
14. Јавног позива за учешће крајњих 
корисника за суфинансирање мера енер-
гетске санације, породичних кућа, ста-
нова и стамбених зграда које се односе на 
унапређење термичког омотача, термо-
техничких инсталација и уградње солар-
них колектора за централну припрему 
потрошне топле воде на територији 



746 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

општине Бачка Паланка за 2022. годину, бр. III-40-25/2022-17 од 06.08.2022.г. и Коначне 
ранг листе крајњих корисника за суфинансирање мера енергетске санације породичних 
кућа, станова и стамбених зграда које се односе на унапређење термичког омотача, тер-
мотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему пот-
рошне топле воде на територији општине Бачка Паланка за 2022.г., број: III-40-25/2022-10 
од 26.10.2022.г. (у даљем тексту: Коначна ранг листа), а на основу члана 3. став 1. тачка 
7. Решења број: III-40-18/2022 од 28.02.2022.г., измена број: III-40-18/2022 од 26.05.2022.г. 
и измене број: III-40-18/2022 од 29.06.2022.г., о образовању Комисије за спровођење пос-
тупка доделе средстава за бесповратно суфинансирање активности на унапређењу енер-
гетских својстава стамбених зграда, породичних кућа и станова на територији општине 
Бачка Паланка, Општинско веће општине Бачка Паланка на својој 142. седници одржаној 
дана 29. марта 2023. године, доноси:

ЗАКЉУЧАК
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ЗАКЉУЧКА О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА ГРАЂАНИМА(КРАЈЊИМ КОРИСНИЦИМА) ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА 

И СТАНОВАНА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА У 2022. 
ГОДИНИ

Члан 1.

У закључку о додели бесповратних средстава грађанима (крајњим корисницима) за 
спровођење мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине 
Бачка Паланка у 2022. години уместо следећим корисницима:

Ранг Име и презиме, адреса, место становања Бодови

17 Ђурица Милан, ул. Краља Петра I 13/10, Бачка Паланка 82,00

18 Слободан Станковић, ул. Жарка Зрењанина 84., Бачка Паланка 81,00

20 Маринко Илић, ул. Вука Караџића 7., Карађорђево 81,00

26 Ђорђе Радић, ул. Младена Стојановића 33., Обровац 81,00

43 Радослав Рачић, ул. Благоја Паровића 76., Гајдобра 77,50

68 Божана Којић, ул. Војводе Живојина Мишића 154., Бачка Паланка 70,00

75 Боја Кнежевић, ул. Блок Партизан 3., Бачка Паланка 68,00

95 Небојша Мишковић, ул. Краља Петра I 119., Обровац 63,00

 

Бесповратна средства за суфинансирање Мере 1. Заменa спољних прозора и 
врата и других транспарентних елемената термичког омотача са одговарајућим термич-
ким својствима према негрејаним просторијама, за породичне куће и станове; Мере 2. 
Набавка и инсталација котлова на природни гас, грејача простора, или замена постојећег 
грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим, за породичне куће и станове; Мере 3. 



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 747  

Набавка и инсталација котлова на биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка), грејача прос-
тора , или замена постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим, за породичне 
куће и станове; Мере 4. Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела – 
радијатора и пратећег прибора, за породичне куће и станове; Мере 5. Набавка и уградња 
топлотних пумпи и пратеће инсталације грејног система (грејач простора или комбино-
вани грејач) за породичне куће, додељују се следећим крајњим корисницима:

Ранг Име и презиме, адреса, место становања Бодови

146 Јовица Ђекић, ул. Тополска 18., Бачка Паланка 47,00

147 Ранко Бурсаћ, ул. Змај Јовина 76., Бачка Паланка 46,00

148 Славица Поповић, ул. Скојевска 26., Бачка Паланка 46,00

149 Мирослав Родић, ул. Рибарска 76., Бачка Паланка 46,00

153 Зоран Тркуља, ул. Милоша Обилића 9., Обровац 46,00

154 Осто Плавшић, ул. Савска 17., Бачка Паланка 46,00

155 Биљана Ћулибрк, ул. Бранка Радичевића 108., Бачка Паланка 46,00

158 Гордана Јовић, ул. Гаврила Принципа 36., Бачка Паланка 46,00

159 Мирјана Жујић, ул. Војводе Живојина Мишића 156., Бачка Паланка 45,00

163 Владимир Вулић, ул. Шафарикова 84/1/2/4, Бачка Паланка 41,00

Члан 2.

У осталом делу Закључак о додели бесповратних средстава грађанима (крајњим 
корисницима) за спровођење мера енергетске санације породичних кућа и станова на 
територији општине бачка паланка у 2022. години остаје исти.

Члан 3. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу 
Општине Бачка Паланка“, огласној табли Општинске управе Општине Бачка Паланка и 
на званичној интернет страници Општине Бачка Паланка.



748 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-40-100/2022
Дана: 29. марта 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

131

На основу члана 4. став 2. Одлуке 
о јавном превозу путника у друмском 
саобраћају на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 15/2019 и 23/2019), 
члана 5. став 3. Јавног уговора о повера-
вању обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији Општине Бачка Паланка, 
број I-344-29/2019 од 21. маја 2019. године, 
члана 64. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), и члана 62. 
став 1. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 146. седници, 
одржаној дана 26. априла 2023. године, 
донело је следеће

РЕШЕЊЕ 

I

Даје се сагласност на Ценовник 
карата у једном правцу на релацији 
Бачка Паланка-Челарево, Ценовник 
карата у једном правцу на релацији 
Бачка Паланка-Пивнице, Ценовник 

карата у једном правцу на релацији Бачка 
Паланка-Нештин-Визић, Ценовник 
карата у једном правцу на релацији 
Бачка Паланка-Товаришево и Ценовник 
карата у једном правцу на релацији 
Бачка Паланка-Младеново, д.о.о. „Дуна-
впревоз“ Бачка Паланка, број 01-589/23 
од 03. априла 2023. године, на које је 
позитивно мишљење дало Одељење за 
привреду Општинске управе Општине 
Бачка Паланка под бр. IV-03-3-1/2023-28 
од 20. априла 2023. године.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и примењује се од 01. маја 
2023.године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-344-12/2023
Дана: 26. априла 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р. 

132

На основу члана 64. став 1. тачка 18 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019), члана 11. и 62. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 749  

Бачка Паланка“, бр. 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка, на својој  
146. седници, одржаној дана  26. априла 
2023. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Општинско веће је размотрило 
и прихватило Извештај о раду Савета 
за здравље Општине Бачка Паланка за 
2022. годину, који је Савет за здравље 
Општине Бачка Паланка усвојио на 
својој 5. седници одржаној дана 22. марта 
2023. године, под бројем III-5-3/2023-3.

II

  Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
 Број: 06-5/2023-4
Дана: 26. априла  2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик
председника општине,

Мита Лачански, с.р.

133

 На основу члана 19. Закона о јав-
ном информисању и медијима („Служ-
бени гласник Републике Србије“ 
бр.83/2014, 58/2015, 12/2016- аутентично 
тумачење), Правилника о суфинанси-
рању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања 

(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр.16/2016 и 8/2017) и члана 60. став 1. 
тачка 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 9/19), 
председник Oпштине Бачка Паланка, 
дана 04. априла 2023. године донео је 
следеће

РЕШЕЊЕ
о именовању чланова Комисије за 
оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном 

позиву бр. I-40-5/2023 од 19. 
јанауара 2023. године 

I

Именују се следећи чланови Коми-
сије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном позиву бр. 
I-40-5/2023 од 19. јанауара 2023. године ( 
у даљем тексту: Комисије) :

 - Александра Патаји

 - Јован Даутовић

 - Слободан Станковић

Чланови Комисије су дужни да 
на првој седници изаберу председника 
Комисије.

Лице задужено за обављање 
административних и техничких послова 
за потребе Комисије је Војислав Зубац, 
запослен у Одељењу за друштвене делат-
ности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка.

II

Задатак Комисије је да размотри 
конкурсне пријаве пристигле на Јавни 
позив за суфинансирање пројеката про-
изводње медијских садржаја из области 
јавног информисања у 2023. години, број 
: I-40-5/2023 од 19. јануара 2023. године, 
те да председнику Општине Бачка 



750 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

Паланка достави образложен предлог које 
би требало суфинансирати.

III

Комисија за свој рад одговара пред-
седнику Општине Бачка Паланке и под-
носи му Извештај о раду Комисије.

IV

Мандат Комисије траје до 31. децем-
бра 2023. године.

V

Комисија има право на накнаду 
на основу Правилника о раду Комисије 
за оцењивање пројеката у области јавног 
информисања.

VI

Ово решење објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2023-4
Дана: 04. априла 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

134

    На основу члана 25. Закона о јав-
ном информисању (“Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 83/14, 58/15 и 12/16- 
аутентично тумачење), члана 24. Правил-
ника о суфинансирању пројеката за оства-

ривање јавног интереса у области јавног 
информисања (“Службени гласник Репу-
блике Србије” број 16/16 и 8/17), , Уредбе 
о условима и критеријумима усклађености 
државне помоћи у области јавног информи-
сања („Службени гласник РС“ број 9/22), 
Решења Комисије за контролу државне 
помоћи број 401-00-00003/2023-01/3,од 
12.јануара 2023.године, члана 60. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка,“ бр.9/2019), 
Одлуке о буџету општине Бачка Паланка 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Бачка Паланка бр.39/2022),расписаног 
Јавног конкурса за суфинансирање проје-
ката производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији 
општине Бачка Паланка у 2023. години број 
:I-40-5/2023 од 19.1.2023. године и Предлога 
Комисије за оцењивање пројеката у обла-
сти јавног информисања бр. I-40-5/2023-4 
од 25. априла 2023. године, председник 
општине Бачка Паланка дана 26.априла 
2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
o додели средстава по Јавном 
конкурсу за суфинансирање 

пројеката производње медијских 
садржаја из области јавног 

информисања нa територији 
општине Бачка Паланка у 2023. 

години

I

На основу Предлога Комисије за 
оцењивање пројеката у области јавног 
информисања по јавном конкурсу бр. I-40-
5/2023 од 19.1.2023. године, бр. I-40-5/2023-4 
од 25. априла 2023. године, 

додељују се средства у укупном 
износу од 13.200.000,00 динара, следећим 
подносиоцима пријава по Јавном конкурсу:



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 751  

Редни 
број

Назив подносиоца пријаве са предлогом 
пројекта

Назив пројекта
 

Опредељена 
средства (у 
динарима)

1. Моја Бачка Паланка-БП ИНФО, 
Слободана Пенезића 3, Бачка Паланка

100 видео емисија са фокусом на 
установе, удружења,људе и догађаје у 
2023. години

900.000,00

2. Телевизија Фрушка Гора доо Рума, 
Главна 172 а, Рума Поглед с Фрушке Горе 1.025.000,00

3. Радио Импулс доо Бачка Паланка, 
Паланачка 3, Бачка Паланка Бачка Паланка у срцу 200.000,00

4. Бачка Паланка онлине, Марије Бурсаћ 79, 
Бачка Паланка Архив Паланачких села 330.000,00

5. Новосадска тв доо,Трг Слободе 3, Нови 
Сад Приче из Бачке Паланке 2.000.000,00

6. Wagner production doo, Сердар Јанка 
Вукотића 4, Панчево Бачка Паланка инфо 1.750.000,00

7.
Моја Бачка Паланка-БАП 
ВЕСТИ,Слободана Пенезића 3, Бачка 
Паланка

1200 чланака о свим сферама друштва 
важних за јавно информисање у 
2023. години са фокусом на локалне 
институције

1.000.000,00

8. Тврђава 1780 доо Нови Сад, Бранка 
Бајића 88/26, Нови Сад За здравију и чистију Бачку Паланку 395.000,00

9.
Јосип Швец предузетник рекламна 
агенција БАПНЕТ, Паланачка 20, Бачка 
Паланка

ТВ Бапнет вести 200.000,00

10.
Недељне новине ад за новинску и 
издавачку делатност , Краља Петра Првог 
21, Бачка Паланка

Чувајмо наше културно и историјско 
наслеђе 500.000,00

11. Радио Тавор, Трг Патријарха Павла бб, 
Бачка Паланка Човек и савремено доба 300.000,00

 12. Радио и телевизија Бачка Паланка 
доо,Жарка Зрењанина 74/4,Бачка Паланка Да остане ваша прича 2.000.000,00

13.
Радио и телевизија Бачка Паланка-портал 
РТВ БАП, Жарка Зрењанина 74/4,Бачка 
Паланка

Тајне музеја 2.000.000,00

 14.
Драхослава Чиеф пр Агенција за видео 
продукцију Арија Бачка Паланка, Иве 
Лоле Рибара 79, Бачка Паланка

Арија вести 100.000,00

15. Аудио и видео продукција Еко продукција 
Нови Сад, Цанкарева 8,Нови Сад

Актуелности из Бачке Паланке на 
једном месту 500.000,00

 Укупан износ средстава који је распоређен износи 13.200.000,00 динара.

II

Пренос додељених средстава врши се из буџета општине Бачка Паланка са раз-
дела IV-Општинска управа, Програм 1201-развој културе и информисања, програмска 
активност ПА 0004 - Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 



752 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

информисања, функционална класификација 820 - услуге културе, позиција 133/0, еко-
номска класификација 454000 - Субвенције приватним предузећима.

III

Са подносиоцима пријава којима су одобрена средства закључиће се Уговор о 
додели средстава за реализацију пројеката којима ће се регулисати међусобна права и 
обавезе уговорних страна.

IV

Подносиоци пријава којима су одобрена средства дужни су да у року од 20 дана по 
завршетку пројекта,поднесу Извештај о реализацији пројекта и доставе доказе о намен-
ском коришћењу финансијских средстава Председнику општине и Одељењу за финан-
сије и буџет Општинске управе општине Бачка Паланка.

V

Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор код 
надлежног суда.

VI

Ово Решење објавити на званичној интернет страници Општине Бачка Паланка и 
у Службеном листу Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-40-5/2023-5
Датум: 26.априла 2023. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



12. мај 2023. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 6/2023 - страна 753  

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

83 ОДЛУКAО ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 
МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...........  709
84 ОДЛУКAО ПОДИЗАЊУ СПОМЕН 
ОБЕЛЕЖЈА – БИСТЕ ЈОВАНУ ДУЧИЋУ  
И АЛЕКСАНДРУ КИСИНУ ..................  710
85 ОДЛУКAо усвајању Етичког кодекса 
функционера Општине Бачка Паланка .. 710
86 ОДЛУКAО ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ 
ПЛАНА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА . 714
87 ОДЛУКAо давању сагласности ЈП 
„Војводинашуме“ Петроварадин, Огранак 
предузећа ШГ„Нови Сад“ Нови Сад .....  721
88 ОДЛУКA О КРЕДИТНОМ 
ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ...............................................  722
89 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
спровођење и утврђивање резултата тајног 
гласања за избор чланa Општинског већа 
општине Бачка Паланка ..........................  722
90 РЕШЕЊЕ о избору члана Општинског 
већа Општине Бачка Паланка ................  723
91 РЕШЕЊЕ о именовању председника 
Управног одбора Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка ....  724
92 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Надзорног одбора Установе за спорт 
и рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка . 724
93 РЕШЕЊЕ о именовању члана Надзорног 
одбора ЈП „Стандард“ Бачка Паланка ...  725
94 РЕШЕЊЕ  о разрешењу и именовању 
члана Школског одбора Основне школе 
„Десанка Максимовић“ Бачка Палнака .. 725
95 РЕШЕЊЕ о разрешењу заменика 
правобраниоца Општине Бачка Паланка . 726
96 РЕШЕЊЕ о образовању Одбора за 
спровођење Одлуке о подизању спомен 
обележја – бисте Јовану Дучићу и 
Александру Кисину .................................  726
97 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Ребаланс финансијског плана  
Предшколске установе „Младост“  
Бачка Паланка за 2023. годину  .............  727
98 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измену Финансијског плана Установе: 
Културни центар Бачка Паланка  
за 2023. годину  ........................................  728

99 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Ребаланс финансијског плана Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ Бачка 
Паланка за 2023. годину .........................  728
100 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на измене Програма пословања и 
Финансијског плана Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка  
за 2023. годину  ........................................  729
101  РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Ребаланс буџета Туристичке организације 
Општине Бачка Паланка за 2023. годину  . 729
102 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду Правобранилаштва Општине Бачка 
Паланка за 2022. годину .........................  730
103 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду Комисије за планове Скупштине 
општине Бачка Паланка за период од 
01.01.2022.-31.12.2022. године ...............  730
104 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
раду ЈП „Стандард“ Бачка Паланка  
2022. годину .............................................  731
105 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и Финансијског извештаја Дома 
здравља „Др Младен Стојановић“ Бачка 
Паланка за 2022. годину .........................  731
106 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и Финансијског извештаја Установе: 
Културни центар Бачка Паланка  
за 2022. годину .........................................  732
107 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и Финансијског извештаја Установе 
Геронтолошки центар Бачка Паланка  
за 2022. годину .........................................  732
108 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и Финансијског извештаја Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ Бачка 
Паланка за 2022. годину .........................  733
109 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
раду и Финансијски извештај Центра  
за социјални рад Општине Бачка Паланка  
за 2022. годину .........................................  734
110 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
раду и Финансијском пословању Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка за 2022. годину .........................  734
111 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду и Финансијском пословању 
Међуопштинске организације слепих и 
слабовидих Бачка Паланка за период од 
01.01.-31.12.2022. године ........................  735



754 страна - Броj 6/2023        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       12. мај 2023. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

112 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о финансијском пословању и Извештаја о 
раду Месне заједнице Обровац  
за 2022. годину .........................................  735
113 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
пословању Месне заједнице  
„Нова Гајдобра“ из Нове Гајдобре  
за 2022. годину .........................................  736
114 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Финансијског извештаја Месне заједнице 
„Дунав“ из Бачке Паланке  
за 2022. годину .........................................  736
115 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Братство за 2022. годину ........................  737
116 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
„Стари град“ из Бачке Паланке  
за 2022. годину .........................................  737
117 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја  
о финансијском пословању Месне заједнице 
„Центар“ из Бачке Паланке  
за 2022. годину .........................................  738
118 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Финансијског извештаја Месне заједнице 
„Пивнице“ из Пивница за 2022. годину . 738
119 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Параге за 2022. годину ............................  739
120 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Силбаш за 2022. годину ..........................  739
121 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Гајдобра за 2022. годину .........................  740
122 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Нештин за 2022. годину ..........................  740
123 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Финансијског извештаја Месне заједнице 
Визић за 2022. годину .............................  741
124 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
пословању Месне заједнице „Деспотово“ из 
Деспотова за 2022. годину ......................  741

125 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Финансијског извештаја Месне заједнице 
Товаришево за 2022. годину ...................  742
126 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Карађорђево за 2022. годину ..................  742
127 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању Месне заједнице 
Младеново за 2022. годину ....................  743

128 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
измену Ценовника услуга Јавног  
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка за 
2023. годину .............................................  743
129 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку Савета месне заједнице „Челарево“ 
o пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка .........................  745
130 ЗАКЉУЧАК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ЗАКЉУЧКА О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА ГРАЂАНИМА(КРАЈЊИМ 
КОРИСНИЦИМА) ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВАНА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА У 2022. ГОДИНИ ................  746
131 РЕШЕЊЕ  ..........................................  748
132 ЗАКЉУЧАК ......................................  749

133 РЕШЕЊЕ .о именовању чланова 
Комисије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања по јавном позиву бр. 
I-40-5/2023 од 19. јанауара 2023. године . 749
134 РЕШЕЊЕ o додели средстава по Јавном 
конкурсу за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области 
јавног информисања нa територији општине 
Бачка Паланка у 2023. години ................  750

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


